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EJERCICIO 2022
METODO DE .
NIVEL RESUMEN NARRATIVO INDICADOR 5 FORMULA FRECUENCIA
CALCULO
FIN Contribuir a refrendar a la poblacidn el derecho Porcentaje de Egresados PORCENTUAL ESL/TE*100 ANUAL
pleno a una educacién de calidad, en Incorporados en el Sector
condiciones de inclusién, equidad e igualdad Laboral
sustantiva, que permita expandir sus
conocimientos, habilidades y actitudes,
favoreciendo el desarrollo sostenible de la
entidad, mediante el aumento de egresados
anuales del ITSM, incorporados en el sector
productivo segun el tiempo estipulado en su
programa de estudio.
CAUSAS DE VARIACIONES:
EFECTOS DE VARIACIONES:
OBSERVACIONES: Sin seguimiento
PROPOSITO Los alumnos que egresan del ITSM, finalizan su  Porcentaje de Eficiencia PORCENTUAL EG/AIG*100 ANUAL
formacién en educacion superior conforme al ~ Terminal
tiempo estipulado.
CAUSAS DE VARIACIONES:
EFECTOS DE VARIACIONES:
OBSERVACIONES: Sin seguimiento
COMPONENTE CO1 Poblacién estudiantil en educacién superior Porcentaje de Estudiantes en PORCENTUAL MEI/ELE*100 SEMESTRAL
atendida. Educacién Superior
CAUSAS DE VARIACIONES:
EFECTOS DE VARIACIONES:
OBSERVACIONES:
Porcentaje de estudiantes PORCENTUAL EAPT/MEI* -RIMESTRAL

Implementacién del programa de tutorias para
los estudiantes inscritos del instituto.

ACTIVIDAD €0101

CAUSAS DE VARIACIONES:
EFECTOS DE VARIACIONES:
OBSERVACIONES:

TECHOLOGICO
HACIONAL DE MEXICO.

atendidos en el programa de

tutorias.
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TIPO DIMENSION
TRAYECTORIA

ESTRATEGICO -
EFICACIA -
ASCENDENTE

ESTRATEGICO -
EFICACIA -
ASCENDENTE

GESTION - EFICACIA - 0 0
ASCENDENTE

GESTION - EFICACIA - 86.315 93.147

ASCENDENTE

SEGUIMIENTO
ANUAL

93.147
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ACTIVIDAD C0102 Atencién en asesorias académicas a los Estudiantes atendidos en PORCENTUAL EAA/MEI*100
estudiantes inscritos. asesorias académicas.

CAUSAS DE VARIACIONES: Se tomo como estrategia que todos los docentes tengan horas de descarga de asesorias academicas.
EFECTOS DE VARIACIONES: Se logra que al menos cada estudiante tome una asesoria academica por semana.
OBSERVACIONES:

ACTIVIDAD 0103 Asignacién de Becas o Apoyo Institucional a Porcentaje de Estudiantes PORCENTUAL EBA/MEI*100
estudiantes. Beneficiados con alguna Beca o
Apoyo Institucional.

CAUSAS DE VARIACIONES: En este semestre, no hay renovacién de becas, por lo que baja el numero de beneficiados por que hubo egreso.
EFECTOS DE VARIACIONES: El estudiante pone en riesgo su permanencia.
OBSERVACIONES:

Porcentaje de Estudiantes PORCENTUAL EAPS/MEI*100
atendidos por asesorias
psicoldgicas.

ACTIVIDAD C0104 Atencidn psicoldgica a estudiantes inscritos.

CAUSAS DE VARIACIONES: Los estudiantes no solicitaron asesorias psicologicas.

Las clases no son presenciales en un 100% por lo que la atencién grupal no se puede realizar aun.
EFECTOS DE VARIACIONES: Los estudiantes, tienden a alejarse de clases.

El indice de reprobacidn se eleva.

OBSERVACIONES:

Mantenimiento a Infraestructura del Instituto.  Porcentaje de Mantenimiento a PORCENTUAL MPYCR/MP*100
la Infraestructura.

ACTIVIDAD C0106

CAUSAS DE VARIACIONES:
EFECTOS DE VARIACIONES:
OBSERVACIONES:

ACTIVIDAD C0105 Ejecucidn de recursos presupuestales para el Ejecucién de Recursos del ITSM  PORCENTUAL GE/GP*100
servicio administrativo y de docencia.

CAUSAS DE VARIACIONES: La secretaria de Finanzas quedo pendiente por ministrar recursos del mes de junio.
EFECTOS DE VARIACIONES: Incumplimiento en el monto previsto en el mes.

OBSERVACIONES: El reporte de Autoevaluacién aun no se genera por parte de la Direccién de Politica Presupuestal, por lo que se adjunta el del 1er. Trimestre.

TRIMESTRAL

TRIMESTRAL

TRIMESTRAL

TRIMESTRAL

TRIMESTRAL

GESTION - EFICACIA - 82
ASCENDENTE

GESTION - EFICACIA - 80.842
ASCENDENTE

GESTION - EFICACIA - 20
ASCENDENTE

GESTION - EFICACIA - 25
ASCENDENTE

GESTION - 25
EFICIENCIA -

ASCENDENTE

93.02

70.685

14.72

25

48.429

93.02

70.685

14.72

50

74.015
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COMPONENTE C02 Poblacién estudiantil en formacién Porcentaje de Estudiantes en PORCENTUAL EAFI/MEI*100 SEMESTRAL
extracurricular atendida. Formacién Extracurricular.

CAUSAS DE VARIACIONES:

EFECTOS DE VARIACIONES:

OBSERVACIONES:

ACTIVIDAD C0201 Atencidn a estudiantes inscritos en actividades Porcentaje de Estudiantes PORCENTUAL EIAE/MEI*100 TRIMESTRAL
culturales y deportivas. Inscritos en alguna Actividad

Cultural y Deportiva

CAUSAS DE VARIACIONES:
EFECTOS DE VARIACIONES:

OBSERVACIONES:
ACTIVIDAD C0202 Inscripcion de estudiantes en servicio social. Porcentaje de Estudiantes PORCENTUAL ESS/EQDSS*100  TRIMESTRAL
inscritos en servicios social por
semestre.

CAUSAS DE VARIACIONES: Este semestre, es en el que seinscriben el mayor numero de estudiantes para dar cumplimiento a su Servicio Social.
EFECTOS DE VARIACIONES: El estudiante da cumplimiento en tiempo y forma en dar su servicio social para lograr su egreso oportuno.

OBSERVACIONES:

ACTIVIDAD €0203 Atencidn a estudiantes en actividades Porcentaje de Estudiantes en PORCENTUAL EAC/MEI*100 TRIMESTRAL
complementarias. Actividades Complementarias
por Semestre.

CAUSAS DE VARIACIONES: Matricula de estudiantes inscritos bajas, por lo que disminuye el numero de estudiantes a inscribirse.

Los estudiantes deciden postergar las actividades complementarias.

EFECTOS DE VARIACIONES: Los estudiantes se atrasan en cumplir con los créditos en tiempo y forma.

Los estudiantes se atrasan en en cumplimiento de sus actividades extracurriculares, por lo que ponen en riesgo su egreso oportuno.

OBSERVACIONES:

COMPONENTE €03 Poblacién docente en formacién y Porcentaje del Personal Docente PORCENTUAL PDC/TPD*100 SEMESTRAL

actualizacion capacitada. Capacitado del ITSM.
CAUSAS DE VARIACIONES:

EFECTOS DE VARIACIONES:
OBSERVACIONES:
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GESTION - EFICACIA -
ASCENDENTE

GESTION - EFICACIA -
ASCENDENTE

GESTION - EFICACIA -
ASCENDENTE

GESTION - EFICACIA -
ASCENDENTE

GESTION - EFICACIA -
ASCENDENTE

83.673

26.21

93.333

74.736

82.994

28.934

98.54

68.654

82.994

28.934

98.54

68.654
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ACTIVIDAD C0301 Capacitacion en Formacion para el Personal Paorcentaje de Personal Docente PORCENTUAL DCF/TD*100 TRIMESTRAL GESTION - EFICACIA - 0 0
Docente. Capacitado en Formacion. ASCENDENTE

CAUSAS DE VARIACIONES:

EFECTOS DE VARIACIONES:

OBSERVACIONES: El programa de capacitacion se realizara en el periodo de receso academico.

ACTIVIDAD C0302 Capacitacién en Actualizacidn para el personal  Porcentaje de Capacitacién de  PORCENTUAL DCA/TD*100 TRIMESTRAL GESTION - EFICACIA - 0 0
Docente. Actualizacién Docente. ASCENDENTE

CAUSAS DE VARIACIONES:

EFECTOS DE VARIACIONES:

OBSERVACIONES: El programa de capacitacion se lleva a cabo en el receso academico.

ACTIVIDAD C0303 Obtencion del Perfil Deseable en Docentes. Porcentaje de Docentes con PORCENTUAL DCPD/TD*100 TRIMESTRAL GESTION - EFICACIA - ] 0

ASCENDENTE

Perfil Deseable

CAUSAS DE VARIACIONES:
EFECTOS DE VARIACIONES:
OBSERVACIONES:
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